

**Reparatia imbracamintei rutiere
pe str.Stefan cel Mare din
s.Sipoteni r-nul Calarasi (sector
Farmacie-Spital) L500m
B=6.1m+amenajare acces**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 304 713,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera				
1	TsH92A	Curatarea manuala de murdarie cu Incarcarea in auto	t	27,000	115,56 115,56	3 120,098 3 120,098
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,000	5,04 0,00	176,488 0,000
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	27,500	19,01 0,00	522,654 0,000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,400	11 055,00 0,00	15 477,000 0,000
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed - 5cm	t	413,000	1 922,39 17,84	793 945,211 7 369,448
		<i>Total</i>	lei			813 241,451
		Total Imbracaminte rutiera Inklusiv salariu				813 241,451 10 489,546
		2. Amenajarea accesului de drum				
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	112,000	33,28 12,15	3 727,879 1 360,880
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	180,000	19,01	3 421,010

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km			0,00	0,000
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	28,000	753,10 31,44	21 086,701 880,289
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	50,400	712,06 50,98	35 887,819 2 569,493
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,170	11 055,00 0,00	1 879,350 0,000
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	280,000	247,82 5,10	69 389,286 1 427,496
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	280,000	187,12 4,25	52 393,113 1 189,580
		<i>Total</i>	lei			187 785,158
		Total Amenajarea accesului de drum Inclusiv salariu				187 785,158 7 427,738

		Total	lei	1 001 026,60
		Asigurarea sociala	24 %	4 300,15
		Total		1 005 326,75
		Cheltuieli de regie	5 %	50 266,34
		Total		1 055 593,09
		Beneficiu de deviz	3 %	31 667,79
		Total		1 087 260,88
		TVA	20 %	217 452,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 304 713,06 17 917,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
pe str.Stefan cel Mare din
s.Sipoteni r-nul Calarasi (sector
Farmacie-Spital) L500m
B=6.1m+amenajare acces**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 304 713,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	40,600	84,97	3 449,782
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	30,800	84,97	2 617,076
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,720	84,97	3 120,098
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	102,746	84,97	8 730,328
Total manopera						17 917,29

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	39,480	1 600,00	63 168,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	26,320	1 800,00	47 376,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,231	379,30	3 880,694
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	61,438	379,30	23 303,282
5.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica cu agregat marunt)	t	0,840	1 800,00	1 512,000
6.	1421102200000-1	Nisip bitumat(mixtura asfaltica cu agregat mare)	t	0,840	1 600,00	1 344,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,708	482,20	17 700,598
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	417,130	1 800,00	750 834,000
9.	23203226000401	Bitum	t	1,617	10 500,00	16 979,550
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,560	15,00	113,400
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,056	15,39	216,322
Total materiale de construcții						926 427,84

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,471	800,00	376,800
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,138	531,25	3 260,600
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,696	364,60	1 347,562
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,983	364,60	7 650,475

5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	54,929	364,60	20 027,113
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,479	300,00	4 943,610
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,160	800,00	13 727,840
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,546	412,82	638,055
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,546	198,56	306,894
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,947	496,23	3 943,664
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,275	201,70	458,868
Total utilaje de construcții						56 681,47

Total	lei	1 001 026,60
Asigurarea sociala	24 %	4 300,15
Total		1 005 326,75
Cheltuieli de regie	5 %	50 266,34
Total		1 055 593,09
Beneficiu de deviz	3 %	31 667,79
Total		1 087 260,88
TVA	20 %	217 452,18

Total deviz:

1 304 713,06

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia imbracamintei rutiere pe
str.Stefan cel Mare din s.Sipoteni r-nul Calarasi
(sector Farmacie-Spital) L500m
B=6.1m+amenajare acces

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera				
1	TsH92A	Curatarea manuala de murdarie cu Incarcarea in auto	t			115,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
		<i>Total</i>	lei			3 120,098
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	201,70	5,04
		<i>Total</i>	lei			176,488
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,01
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	496,23	19,01
		<i>Total</i>	lei			522,654
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t			11 055,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			15 477,000
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asphaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed - 5cm	t			1 922,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asphaltic	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	364,60	48,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08
		<i>Total</i>	lei			793 945,211
		2. Amenajarea accesului de drum				
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			33,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	531,25	12,70
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	412,82	5,70
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	198,56	2,74
		<i>Total</i>	lei			3 727,879
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,01
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	496,23	19,01
		<i>Total</i>	lei			3 421,010
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			753,10
						31,44

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,39	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	482,20	632,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	364,60	55,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	201,70	4,64
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	531,25	25,50
		<i>Total</i>	lei			21 086,701
9	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire	m3			712,06 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	379,30	77,00
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	379,30	462,37
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,39	2,31
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	364,60	94,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	201,70	3,03
		<i>Total</i>	lei			35 887,819
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 055,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			1 879,350
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			247,82 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 600,00	225,60
	1421102200000-1	Nisip bitumat(mixtura asfaltică cu agregat mare)	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	364,60	2,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	364,60	2,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			69 389,286
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			187,12 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltică cu agregat marunt)	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	364,60	1,93
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	364,60	1,93
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			52 393,113

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.